

# SONRW Basketball-Turnier 2024

Samstag, 23. November in Hagen

### Ausschreibung









Hauptsponsor:

westenergie



### I Allgemeine Informationen

Datum & Uhrzeit: Samstag, 23. November 2024 von 09:00 bis 18:00 Uhr

**Veranstalter &** Special Olympics Nordrhein-Westfalen e.V.

Ausrichter: Leuthardstr. 13, 44135 Dortmund

info@specialolympics-nrw.de

Tel.: 0231-33872951

**Ansprechpersonen:** Stefan Hübner (Special Olympics NRW - Landeskoordinator Basketball)

basketball@specialolympics-nrw.de

Ort der Veranstaltung: Heinz-Werner-Schmunz-Halle

Humpertstraße 19 58097 Hagen

Art der Veranstaltung Anerkennungswettbewerb für die Nationalen Spiele von Special Olympics

Deutschland 2026 im Saarland – Turnier entsprechend des Basketball-

Regelwerks und des Sportkonzeptes von Special Olympics Deutschland

Zielgruppe: Basketballer\*innen mit geistiger und mehrfacher Beeinträchtigung die ein

regelmäßiges Training absolviert haben und mindestens 8 Jahre alt sind!

**Teilnehmerobergrenze:** 8 Mannschaften

(entscheidend ist der zeitliche Eingang der Anmeldung) Mannschaften aus anderen

Landesverbänden sind herzlich willkommen!

Teilnehmendengebühr\*:

	Mitglieder bei SO	Nicht-Mitglieder
Athlet*innen & Unified®-Partner*innen	10€	20€
Trainer- und Betreuer*innen	5€	10€

**Delegationsgröße:** Eine Mannschaft besteht aus mindestens 8 und maximal 10 Sportler\*innen.

Das Verhältnis Betreuer- zu Athlet\*innen sollte 1:3 betragen.

Ein Verhältnis von 1:4 ist Pflicht.

Verpflegung: Die Kosten für das Mittagessen (Lunchpaket) und Mineralwasser der

Teilnehmer\*innen sind in der Teilnehmendengebühr enthalten. SONRW bemüht sich darum, dass es vor Ort die Möglichkeit gibt, kleinere Speisen und

Getränke zum Selbstkostenpreis zu erwerben.



#### II Registrierung/ Anmeldung

**Sport-Tauglichkeit** Die Sporttauglichkeit der Teilnehmer\*innen bestätigen die entsendenden

Delegationen mit ihrer Anmeldung.

Versicherung Für alle Teilnehmenden ist eine Unfall- und Krankenversicherung abzuschließen. Bitte

achten Sie auf Ihre Wertgegenstände! Der Veranstalter übernimmt keine Haftung.

Anmeldung Die Anmeldephase läuft bis einschließlich <u>Donnerstag</u>, 31. Oktober 2024. Die

Anmeldung erfolgt über die Online-Anmeldung.

SONRW behält sich vor, die Teilnehmendenzahl nach Reihenfolge des Eingangs der

Meldungen zu beschränken.

**Rechnung** Die Rechnungsstellung erfolgt <u>nach</u> der Veranstaltung. Bitte überweist den fälligen

Betrag innerhalb der angegebenen Fristen.

Fotos Im Anschluss an das SONRW Basketball-Turnier 2024 werden, zum Zwecke der

Öffentlichkeitsarbeit von Special Olympics NRW, Fotos der Veranstaltungen auf der Internetpräsenz sowie in den Sozialen Netzwerken (Facebook & Instagram) von

SONRW veröffentlicht.

**Datenschutz** Mit der Anmeldung willige ich aktiv dazu ein, dass alle Daten der Teilnehmer\*innen zur

Planung und Durchführung des SONRW Basketball-Turnier 2024 dem Verein Special Olympics Deutschland in Nordrhein-Westfalen e.V., den Kooperationspartnern sowie den verantwortlichen Mitarbeitenden zugänglich sind und in eine Adressdatei von Special Olympics Deutschland in Nordrhein-Westfalen e.V. aufgenommen werden. Die

Daten werden nicht an Dritte weitergegeben und nach gesetzlichen Vorgaben

gelöscht.

Ablaufplan: Ab 08:30 Uhr Anreise der Delegationen & Akkreditierung

(Änderungen unter Vorbehalt) 09:00 Uhr Headcoachmeeting

09:30 Uhr
10:00 Uhr
13:00 Uhr
18:00 Uhr
19:00 Uhr
19:0

**Letzte Infos**Den konkreten Zeitplan sowie alle weiteren relevanten Informationen erhalten die

angemeldeten Teams ca. eine Woche vor dem Wettbewerb per Mail zugeschickt.



#### III Wettkampfprogramm

**Disziplinen:** Basketball-Turnier (Modus 5 vs. 5)

Traditional

Altersklassen\*: Altersklasse 1: 8-21 Jahre

Altersklasse 2: 22 Jahre und älter

\* SONRW behält sich vor, das Teilnehmendenfeld <u>nicht</u> nach Altersklassen zu

unterteilen. Die Entscheidung erfolgt nach Anmeldeschluss.

Allgemeine Hinweis 1.) Jede/r Sportler/in kann nur in einer Mannschaft am Turnier teilnehmen.

2.) Jedes Team besteht aus mindestens acht und maximal zehn Sportler\*innen

3.) Das aktuelle Special Olympics Basketball Regelwerk findet ihr hier:

https://specialolympics.de/informieren/sportarten/basketball

# Anerkennungswettbewerb / Startpass:

Alle teilnehmenden Teams am Basketball-Turnier haben die Möglichkeit, sich bei entsprechender Platzierung für die Nationalen Spiele von Special Olympics Deutschland 2026 im Saarland zu qualifizieren.

Grundvoraussetzung für eine mögliche Qualifikation ist ein aktiver SOD-Startpass (Stichtag 23.11.2024) für jede/n teilnehmende/n Sportler/in (Athlet/in & Unified® Partner/in).

Alle Teilnehmenden ohne aktiven Startpass können am Turnier teilnehmen, haben aber keine Chance auf eine Qualifikation für die Nationalen Spiele.

Alle Infos zum Startpass erhaltet ihr unter folgendem Link: <a href="https://specialolympics.de/informieren/sportkonzept/startpass">https://specialolympics.de/informieren/sportkonzept/startpass</a>

#### Siegerehrungen:

Entsprechend des Special Olympics Konzeptes werden die ersten drei einer Leistungsgruppe mit Medaillen, die nachfolgenden mit Platzierungsschleifen geehrt. Disqualifizierte Teilnehmende erhalten eine Teilnehmendenschleife.